
Contacto

Teléfono 956712011
Fax 956712858
Correo Electrónico bornos@bornos.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde José González, 1
(11640) Bornos España
ES612

Tipo de Contrato PrivadoValor estimado del contrato 92.590,86 EUR.
Importe 46.295,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.295,43 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2019/005/006/005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2019 a
las 19:21 horas.

Adjudicación de los contratos de seguros del Ayuntamiento de Bornos

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66510000 - Servicios de seguros.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=exXpA1R4koMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bornos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=au%2F055zsGgMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=exXpA1R4koMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=au%2F055zsGgMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Bornos

Dirección Postal

Plaza Alcalde José González, 1
(11640) Bornos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2019 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Bornos

Dirección Postal

Plaza Alcalde José González, 1
(11640) Bornos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Bornos

Dirección Postal

Plaza Alcalde José González, 1
(11640) Bornos España



Presupuesto base de licitación
Importe 2.662,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.662,2 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 5.238,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.238,05 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Adjudicación de los contratos de seguros del Ayuntamiento de Bornos

Valor estimado del contrato 92.590,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.295,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.295,43 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66510000 - Servicios de seguros.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Responsabilidad civil y patrimonial

Lote 2: Daños materiales de bienes inmuebles



Presupuesto base de licitación
Importe 29.811,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.811,51 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 3.232,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.232,42 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 5.351,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.351,25 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Lote 3: Flota de vehículos a motor

Lote 4: Accidentes personal del Ayuntamiento

Lote 5: Vida personal del Ayuntamiento



civil.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Capacidad y solvencia contenida en el Pliego de cláusulas administrativas

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta 
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1: Aumento de los sublímites por víctima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se dará máxima puntuación a la compañía que ofrezca mayor porcentaje de aumento de todosExpresión de evaluación 

sublímites a primer riesgo de indemnización sobre los exigidos. El resto se valorará proporcionalmente
Lote 1: Aumento límite indemnización por siniestro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Se dará máxima puntuación a la compañía que ofrezca mayor número de garantía adicionalesExpresión de evaluación 
que aporten mayor nivel de cobertura a efectos del presente seguro. El resto se valorará proporcionalmente

Lote 1: Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P=50*(OM/OF)Expresión de evaluación 

Lote 1: Reducción de franquicias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Se dará la máxima puntuación a la compañía que ofrezca las menores franquicias, el resto seExpresión de evaluación 

valorarán proporcionalmente



Lote 2: Aumento de los sublímites a primer riesgo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se dará máxima puntuación a la compañía que ofrezca mayor porcentaje de aumento de todosExpresión de evaluación 

sublímites a primer riesgo de indemnización sobre los exigidos. El resto se valorará proporcionalmente
Lote 2: Inclusión garantías adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Se dará máxima puntuación a la compañía que ofrezca mayor número de garantía adicionalesExpresión de evaluación 
que aporten mayor nivel de cobertura a efectos del presente seguro. El resto se valorará proporcionalmente

Lote 2: Mejor oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P=50*(OM/OF)Expresión de evaluación 

Lote 2: Reducción de franquicias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Se derá la máxima puntuación a la compañía que ofrezca las menores franquicias, el resto seExpresión de evaluación 

valorará proporcionalmente
Lote 3: Inclusión de garantías adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: Se dará máxima puntuación a la compañía que ofrezca mayor número de garantía adicionales aExpresión de evaluación 
las ya contenidas en el pliego de prescripciones técnicas. El resto se valorará proporcionalmente

Lote 3: Mayor aumento de capital para la cobertura de acccidente del conductor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Se dará la mayor puntuación a la entidad seguradora que ofrezca el mayor capital para laExpresión de evaluación 

cobertura de accidente para el conductor, el resto se valorará proporcionalmente
Lote 3: Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: P=50*(OM/OF)Expresión de evaluación 
Lote 4 y 5:Documentación necesaria para la tramitación y resolución de un expediente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Se dará la mayor puntuación a la compañía que exija la mínima documentación necesaria paraExpresión de evaluación 
la tramitación y resolución de un expediente, por loq ue dicha documentación deberá ser indicada con detalle por parte del
licitador. El resto se valorarán proporcionalmente

Lotes 4 y 5: Eliminación de exclusiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se dará la mayor puntuación a la compañía que presente el mayor número de eliminación deExpresión de evaluación 

exclusiones, puntuándose 5 puntos por cada exclusión eliminada. El resto se valorará proporcionalmente
Lotes 4 y 5: Gestión de siniestros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lotes 4 y 5: Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P=50*(OM/OF)Expresión de evaluación 

Lotes 4 y 5: Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se dará la mayor puntuación a la compañía que presente mayor número de garantías sobre lasExpresión de evaluación 

básicas exigidas en pliego. El resto se valorarán proporcionalmente



Lotes 4 y 5: Plazo de pago de la indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se dará la mayor puntuación a la compañía que oferte el menor plazo para el pago de laExpresión de evaluación 

indemnización de un siniestro. El resto se valorarán proporcionalmente

Se aceptará factura electrónica

ID 0000004585605 |  2019-454801 | Tue, 29 Oct 2019 19:21:29:330 CET 8235505239087433074662183252507040291UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


